(S.T.) Ego Nicolaus Ravaria, sacri Imperii notarius, presens instrumentum ut supra extraxi et in hanc publicam formam reddegi de cartulario instrumentorum compositorum per Theramum de Maiolo de Rappalo, notarium, habens ad hec generale mandatum a domino iudice et assessore domini .. potestatis Ianue, scriptum manu Anthonii Boni, notarii, M^oCCC^oLXXXV^o, die VIII^a marcii.

Et etiam tenor instrumenti empcionis facte per supranominatos venditores a dicto Leonardo est ut infra:

In nomine Domini amen. Leonardus de Auria quondam d(omini) Lodisii, habens noticiam de quadam sententia lata per dominos^p Lodisium de Vivaldis, Anthonium Grillum, Anfreonum Cataneum et Iohanem de dominis

de Lagneto, arbitros et arbitratores et amicabiles compositores ellectos et assumptos inter dominos Benedictum de Auria, Cataneum de Auria, Raffaelem de Auria condam Alex(andri), Dominicum de Auria condam Olliverii, Odoardum de Auria condam Philipi, Raffaelem de Auria condam Accelini et Iohanem de dominis de Lagneto, ex una parte, et ipsum Leonardum de Auria, ex altera, et scripta manu Therami de Maiolo, notarii, hoc anno die ***, ac etiam habens noticiam de quadam alia sententia inter partes predictas per eosdem arbitros et arbitratores lata et scripta manu Therami, notarii antedicti, supradictis millesimo et die ***, volens dictas sententias et earum quamlibet observare et facere et complere ex sui parte que in dictis sententiis continentur, vendidit, cessit et traddidit dictis Benedicto, Cataneo, Raffaeli, Dominico, Oddoardo, omnibus de Auria, et Iohani de Lagneto et michi notario infrascripto, tanquam publice persone officio publico recipienti nomine et vice dicti Raffaelis de Auria condam Accelini, videlicet cuilibet predictorum pro septima parte, quinque sextas partes castri, burgi, territorii, iurisdictionum et hominum homagiorum, meri et mixti imperii et aliorum quoru(m)cunque iurium que ipse Leonardus habet seu habere usus est in dicto castro, burgo, territorio et pertinentiis ac in quibuscunque terris et possessionibus tam domesticis quam silvestribus et aliis quibuscunque que quomodocunque et qualitercunque in dicto loco Lerme, burgo, territorio et pertinentiis ipsius habet seu habere, possidere quomodocunque et qualitercunque usus est in territorio et pertinentiis predictis ac etiam vendidit, cessit et traddidit supradictis .. emptoribus pro partibus supradictis omnia iura per ipsum Leonardum acquisita in reliqua sexta parte dicti castri, burgi, territorii, meri et mixti imperii, iurisdictionum et pertinentiarum ac possessionum quaru(m)cunque in dicto territorio situatarum ac omnium iurium que ipse Leonardus habet et sibi compectunt seu compectere visa sunt contra quoscumque dominos, possessores vel / (c. 51 r.) ius habentes in dicta sexta parte seu tenentes vel possidentes in ipsa sexta parte ac dominos tenentes seu possidentes quasunque possessiones in dicto territorio situatas pro libris mille centum nonaginta octo, soldis tresdecim et denariis quatuor, vigore cuiusdam sententie arbitralis late per dominos Obertum Gateluxium et Novellum Lercarium, arbitros et arbitratores, amicabiles compositores, comunes amicos ellectos et asumptos inter Franciscum Lavagnum de Albingana, procuratorem et procuratorio nomine domine Violantis, filie et heredis condam domini Branchaleonis de Auria iunioris, et uxoris quondam domini Dorini de Auria, ex una parte, et Guillelmum Bocacium, notarium, procuratorem et procuratorio

nomine ipsius Leonardi, ex altera, et scripte manu Iohannis de Monleone, notarii, M^oCCC^oLXVIII^o, die XXVI^a februarii, ac etiam pro libris trecentis septuaginta quinque ianuorum ex iure cesso per Guillelmum Bocacium, notarium, curatorem et curatorio nomine bonorum et hereditatis iacentis quondam domini Nicolai Anthonii, militis de Auria, filii et heredis in solidum quondam domini Galeoti de Auria, militis, contra dominum Bernabovem de Auria, filium et heredem pro quarta parte quondam d(omini) Branchaleonis de Auria ac heredes et successores ipsius, vigore publici instrumenti scripti manu Anthonii Boni, notarii, M^oCCC^oLXX^o, die XXX^a marcii ac etiam vendidit, cessit et traddidit ipse Leonardus supradictis .. emptoribus omnia et singula que ex forma dicte sententie vendere tenetur et debet et que in dicta sententia continentur, cum omnibus iuribus et pertinenciis dicti castri, burgi, locorum et possessionum, meri et mixti imperii, iurisdicionum et aliorum quoru(m)cunque, quomodocunque et qualitercunque ad dictum castrum, burgum, iurisdicionem et possessiones ac iura predicta et alia quecunque vendita spectantibus et pertinentibus. Et quod castrum Lerme cum eius territorio, possessionibus et pertinentiis positum est in episcopatu Terdonensi et cui coheret ***, liberum et expeditum ac libera et expedita ab omni onere servitutis et exactionis et cuiuscunque servicii pro precio et finito precio librarum decem milium ianuorum solvendarum ipsi Leonardo per ipsos .. emptores et quemlibet eorum pro septima parte usque ad annos tres proxime venturos per pagas tres videlicet in singulo anno, terciam partem in fine cuiuslibet anni, quas dicti .. emptores dicto .. venditori dare et solvere teneantur et dare et solvere promiserunt per terminos supradictos et si plus valent dicte res et iura vendita precio suprascripto, illud plus pura, mera et irrevocabili donacione inter vivos dictus Leonardus dictis .. emptoribus donavit et remisit, sciens ipsarum veram extimacionem. Possessionem quoque et dominium dictarum rerum et iurium venditarum et venditorum dictus Leonardus dictis .. emptoribus traddidit et traddidisse confitetur, constituens se pro eis et eorum nomine precario possidere. Insuper ex causa predicta et pro precio supradicto dictus Leonardus cessit, transtulit et mandavit dictis .. emptoribus et michi dicto notario, recipienti nomine et vice dicti Raffaelis condam Accelini, omnia iura, actiones et raciones, reales et personales, utiles et dirrectas, mixtas, rei persecutorias et penales que et quas habet et sibi compectunt in dictis rebus et iuribus venditis, ita ut dictis iuribus, racionibus et accionibus possint dicti emptores uti, agere, experiri, deffendere, petere, exigere, recipere, quietare et liberare, cedere et mandare seque tueri et omnia

et singula demum facere que dictus Leonardus facere potest, posset vel unquam melius potuit, constituens et ponens dictos emptores procuratores et dominos in dictis iuribus ut in rem ipsorum propriam, promictens dictus Leonardus dictis emptoribus et michi dicto notario, recipienti nomine et vice Raffaelis quondam domini Accellini, dictam vendicionem et iurium cessionem habere perpetuo et tenere ratam, gratam et firmam et rata, grata et firma et contra in aliquo non facere vel venire aliqua ratione, modo, causa vel ingenio qui dici vel excogitari possit, de iure vel de facto, dictumque castrum, burgum, territorium, homagium, iurisdiciones, possessiones et pertinentias ac alia supradicta per ipsum vendita perpetuo non impedire nec subtrahere nec impediendi consentire, sed potius ipsa omnia et singula legitime defendere, auctorizare et disbrigare a quacunque persona, corpore, collegio et universitate expensis ipsius Leonardi propriis, denunciandi ac appellandi necessitate remissa. Sane semper intellecto quod per predicta nec aliquod predictorum ipse non teneatur ad traddendum vacuum possessionem dicti loci nisi illam quam haberet vel que in eum perveniret et non aliter nec alio modo ac etiam quod ipse Leonardus non teneatur de ipsis locis et rebus venditis deffendendis a forcia seu violentia alicuius domini, comunitatis, universitatis vel alterius singularis persone. Insuper etiam nobilis domina Argentina, filia quondam domini Galeoti de Auria, militis, in presencia, consensu et voluntate dicti Leonardi, mariti sui, habens noticiam de iuribus et ypothecis sibi compectentibus in dicto castro, territorio, pertinentiis et aliis supradictis venditis et de ipsis iuribus in predictis rebus venditis et sibi compectentibus, tam ratione doctium et antefacti ipsius quam alia quacunque occasione, ac ypothecis et bonorum obligacionibus propterea compectentibus, certificata ad plenum per me notarium infrascriptum, ipsis omnibus iuribus et ypothecis renunciavit et reffutavit exprese versus dictos .. emptores et me dictum notarium, recipientem ut supra, promictens dictis .. emptoribus et michi dicto notario, ut supra recipienti nominibus ipsorum et quoru(m)cunque habentium et habiturorum causam ab eis, quod occasionibus supradictis nec aliqua earum nulla in perpetuum lis, causa, molestia, controversia vel requisicio fiet vel movebitur contra dictos .. emptores, heredes, successores et bona ipsorum in iudicio vel extra, sub pena dupli eius de quo contrafieret, cum restitutione dampnorum et expensarum que propterea fierent litis et extra et sub ypotheca omnium ipsius Argentine bonorum habitorum et habendorum, renuncians dicta Argentina in predictis iuribus et ypothecis legi de fondo doctali, beneficio senatus consulto⁹ Velleiani, legi Iullie et omnibus aliis iuribus, iurans ad

sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, predicta omnia actendere et observare et rata et grata et firma / (c. 51 v.) habere et tenere et contra non facere vel venire de iure vel de facto, etiam si de iure posset, faciens predicta omnia in presencia, consensu, auctoritate^r et voluntate dicti Leonardi, mariti sui, et cum et de consilio dominorum Francisci de Auria condam Manuelis et Thome de Auria, filii Rubei, duorum ex proximioribus propinquis dicte Argentine, ut asserit, qui confectioni presentis instrumenti adesse possint. Qui Franciscus et Thomas iuraverunt ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis^s scripturis, se credere predicta fieri non in lesionem sed ad utilitatem dicte domine Argentine. Qui domini Benedictus, Cataheus, Raffael, Dominicus, Oddoardus de Auria et Iohanes de dominis de Lagneto suis nominibus propriis, videlicet quilibet eorum pro septima parte, acceptantes vendicionem predictam, promisserunt dicto Leonardo, presenti et solempniter stipulanti, dictas libras decem milia pro precio dictarum rerum venditarum et iurium venditorum ut supra dare et solvere dicto Leonardo per terminos et tempora supradictos. Que omnia et singula supradicta dicte partes, solempnibus stipulacionibus hinc inde et vicisim interpositis, promiserunt actendere, complere et observare et contra in aliquo non facere vel venire aliqua racione, modo, causa vel ingenio que dici vel excogitari possit, de iure vel de facto, sub pena dupli eius et tocius de quo et quanto contraheret vel ut supra non observaretur et in quam penam incidat pars non observans parti observanti, cum restitutione omnium dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent in iudicio vel extra, ratis manentibus supradictis, et proinde et ad sic observandum sibi adinvicem et vicisim stipulantibus pignori obligaverunt omnia eorum bona habita et habenda. Et voluit et mandavit ipse Leonardus michi notario infrascripto dictam vendicionem et instrumentum eiusdem facere et extendere debeam in laudem cuiuslibet sapientis dictorum emptorum ac cum clausulis, penis, stipulacionibus et cautellis opportunis et in omnibus et per omnia prout in dicta sententia lata per dictos Lodisium de Vivaldis et socios de qua supra facta est mencio continetur. Actum Ianue, videlicet in ecclesia Sancti Mathei, videlicet in canzellis dicte ecclesie, anno dominice nativitatis M^oCCC^oLXXXIII^o, indicione quinta secundum cursum Ianue, die VII^a marcii, inter primam et terciam. Testes Iohanes de Prementorio condam Martini, Guiraldus Caparragia condam Iohanis, et Petrus^t de Auria, cives Ianue.